
Id: TXUXW-WSZKZ-FVLRP-EOEHT-LMPMX. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LI/439/10
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów do podejmowania 
działań wobec dłużników alimentacyjnych. 

Na podstawie art. 39 ust 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 31 ust 1 ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów ( tj. Dz.U. z 2009r. Nr 1, poz.7) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje : 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów do podejmowania działań 
wobec dłużników alimentacyjnych określonych w ustawie z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów, w tym do wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych. 

§ 2. Upoważnienia, o których mowa w § 1 udziela się na czas nieokreślony. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Adam Jan Mak



Id: TXUXW-WSZKZ-FVLRP-EOEHT-LMPMX. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 31 ust 1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
przyznawanie i wypłata świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie działań wobec dłużników 
alimentacyjnych jest zadaniem zleconym gminie. Zgodnie z art. 12 ust 2 cytowanej ustawy organ właściwy może 
upoważnić w formie pisemnej kierownika ośrodka pomocy do prowadzenia postępowania wobec osób 
uprawnionych do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wydawania decyzji administracyjnych. Zdaniem 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, upoważnienie wydane na podstawie art. 12 ust 2 ustawy o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów nie obejmuje swoim zakresem podejmowania działań wobec dłużników. 
Ośrodek Pomocy Społecznej jest realizatorem ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów i obejmuje 
prawie 102 dłużników alimentacyjnych i z terenu całej Polski napływają wnioski o wszczęcie postępowań wobec 
kolejnych. W celu zapewnienia prawidłowej i sprawnej obsługi realizacji całości zadań wynikających z w/w 
ustawy, proponuje się, zgodnie z Komunikatem Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, udzielenie Kierownikowi 
Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Dzierżoniów upoważnienia do podejmowania działań w stosunku do 
dłużników alimentacyjnych oraz wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych z uwagi na to, iż 
w ustawie brak jest delegacji do upoważnienia kierownika jednostki pomocy społecznej do podejmowania działań 
w/w zakresie, upoważnieni takie powinno nastawić w oparciu o uchwałę rady gminy na podstawie art. 39 ust 4. 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 


